

Folketingets Sundhedsudvalg

Dato: 23. maj 2007
Kontor: Regional sundhed
J.nr.: 2006-1201-96

Sagsbeh.: JVB
Fil-navn: Dokument 11

. / . Vedlagt fremsendes til udvalgets orientering rapport om evaluering af sygehusenes information til henviste patienter, marts 2007.

Det fremgår af rapporten, at der er forskelle på informationsniveauet på de enkelte sygehuse. Rapporten viser dog, at sygehusene generelt set ikke i tilstrækkelig grad giver henviste patienter de oplysninger, som de er forpligtede til efter lovgivningen, og som danner grundlag for patienternes overvejelser om, hvorvidt de vil benytte deres fritvalgsmuligheder.

Samlet set tilsigter evalueringen alene at afdække eventuelle tendenser vedr. de offentlige sygehusenes administration af den udvidede informationspligt. Der skal derfor udvises forsigtighed med at generalisere på baggrund af resultaterne.

Jeg har dd. sendt rapporten til regionsrådsformændene og bedt dem tage initiativ til, at sygehusene hurtigst muligt forbedrer deres informationsniveau, så henviste patienter får den information, de har krav på. Jeg har samtidig bedt om tilbagemelding inden 15. juni 2007 om, hvilke initiativer regionen vil tage, samt om hvordan regionen vil følge op på, at de får den tilsigtede virkning. Jeg vil herefter tage stilling til, om der er behov for yderligere initiativer.

Jeg har endvidere sendt rapporten til Danske Regioner samt til Lægeforeningen og Dansk Sygeplejeråd og bedt foreningerne vurdere, hvilke muligheder de har for at bidrage til en forbedring af patientinformationen.

Jeg har bedt Sundhedsstyrelsen udsende en ny præciserende skrivelse til landets sygehuse om administration af det udvidede frie sygehusvalg, og mit ministerium vil på baggrund af resultaterne i evalueringen revidere og udbygge vejledningen om regionernes oplysningspligt og patientinformation.

Jeg vil i øvrigt iværksætte løbende monitoreringer af de enkelte sygehusenheders overholdelse af informationspligten gennem den landsdækkende patienttilfredshedsundersøgelse og mit ministerium vil udvikle en indikator for overholdelsen af informationspligten, som kan indgå i opgørelserne på www.sundhedskvalitet.dk.

Med venlig hilsen

Lars Løkke Rasmussen